
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 3001                                                          Lidianópolis, Terça-Feira, 02 de Agosto de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2022 às 21:15:24

                               1 / 3



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 3001                                                          Lidianópolis, Terça-Feira, 02 de Agosto de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2022 às 21:15:24

                               2 / 3



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 3001                                                          Lidianópolis, Terça-Feira, 02 de Agosto de 2022 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 

 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, por intermédio do seu Prefeito Municipal, Sr. Adauto 
Aparecido Mandu, torna público que a sessão pública da licitação supramencionada que tem por objeto a Contratação de empresa 
especializada em serviços de segurança e medicina do trabalho, a fim de elaborar Programa de Prevenção de Risco 
Ambiental – PPRA; Laudo Técnico de Condições Ambientais de Trabalho – LTCAT e Programa de Controle Médico de 
Saúde Ocupacional – PCMSO, para o Município de Lidianópolis, a qual se realizaria no dia 04/08/2022, às 09h00min foi 
SUSPENSA. A razão para tanto está relacionado a questionamentos recebidos ao Edital. 

 
A nova data de abertura será oportunamente comunicada as empresas interessadas. 

 
Lidianópolis, 02 de agosto de 2022. 

 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N.º 4.163 DE 02 DE AGOSTO DE 2022. 

 
 

SÚMULA: DECLARA VACÂNCIA AO CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
FEMININO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Fica exonerada a pedido a partir de 27/07/2022, em razão da concessão de 

aposentadoria da servidora pública municipal, Sr.ª NAIR MACIEL DA SILVA, MATRÍCULA 200426, ocupante do cargo de 
Provimento Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, no Município de Lidianópolis – PR, fica declarada vacância ao cargo 
de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino com carga horária de 40:00 horas semanais, no quadro de servidores efetivos da 
municipalidade. 

 
Art. 2º - O Executivo Municipal através do Departamento de Recursos Humanos efetuará o 

cálculo rescisório do servidor referente aos direitos trabalhistas pertinentes ao mesmo, para efetivação do pagamento. 
  
Art. 3º - A servidora aposentada Sr.ª NAIR MACIEL DA SILVA a partir desta data, perceberá 

seus proventos mensalmente, através do INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS.   
                   
Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data 

27/07/2022 e, posteriormente, será publicada no órgão oficial do Município.   
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE AGOSTO 
DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS. 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2022 às 21:15:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-08-02T21:15:24-0300




